АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Калитинское сельское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2013 года № 182

О мерах по обеспечению безопасности, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории

Калитинского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Калитинского сельского поселения  с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Запретить организацию фейерверков в помещениях всех учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории Калитинского сельского поселения, независимо от форм собственности.

2. Организовать постоянное дежурство специалистов администрации Калитинского сельского поселения в соответствии с графиком дежурств согласно Приложению.

3. При проведении в здании Дома культуры пос. Калитино праздничных Новогодних и Рождественских  мероприятий с массовым пребыванием людей запретить:

3.1. Устанавливать в помещениях Дома культуры пос. Калитино новогодние елки (в том числе и искусственные), а также подключать электрическую иллюминацию без согласования с отделом ГПН Волосовского района;

3.2. Использовать электроосветительные приборы (софиты, гирлянды и т.д.), не имеющие сертификатов пожарной безопасности;

3.3. Использовать внутри помещений пиротехнические изделия (фейерверки, бенгальские огни, петарды и т.п.) и изделия с источником открытого огня (свечи и т.п.);

3.4. Использовать для украшений легко воспламеняющиеся материалы (вата, бумага, марля и т.п.);

4. Директору МКУ «ДК «Калитино» Серебряковой О.В. назначить ответственных за проведение праздничных мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников:

4.1. Организовать постоянное дежурство ответственных лиц и  представить график дежурств на утверждение главы администрации Калитинского сельского поселения до 02.12.2013 года;

4.2. Ответственным за проведение праздничных мероприятий строго руководствоваться Инструкцией о мерах пожарной безопасности на объектах администрации МО Калитинское сельское поселение.

5. Общую ответственность за пожарную безопасность и правопорядок на период проведения праздничных мероприятий  возложить на директора МКУ «ДК «Калитино» Серебрякову О.В., которая обязана:

     5.1. Обеспечить контроль противопожарного состояния во всех  помещениях Дома культуры и на прилегающей территории;

     5.2. Пресекать нарушения требований пожарной безопасности  и общественного порядка со стороны служащих (работников МКУ «ДК «Калитино») и граждан;

     5.3. До 15.12.2013 года провести внеплановый инструктаж по пожарной безопасности всех служащих (работников) МКУ «ДК «Калитино».

      6. Ответственным за пожарную безопасность и общественный порядок в кафе Дома культуры назначить директора ООО «Оригинал» Рамазанову В.В.

7. Ответственные за пожарную безопасность на период проведения праздничных мероприятий ежедневно докладывают дежурному от администрации МО Калитинское сельское поселение о всех происшествиях и нарушениях пожарной безопасности и общественного порядка (график дежурств прилагается).

     8. Ведущему специалисту по общим и организационным вопросам Савицкас М.С. объявить данное постановление всем служащим (работникам) администрации Калитинского сельского поселения и МКУ «ДК «Калитино», а также   ответственным за пожарную безопасность, под роспись.

     9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калитинского сельского поселения                                          В.И.Бердышев

Приложение

к постановлению главы

администрации

от  12 ноября 2013 года № 182

Г Р А Ф И К

дежурств служащих администрации Калитинского сельского

поселения на период проведения Новогодних и Рождественских праздников с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года

	№

п/п
	Дежурный
	Номера телефонов
	Дата

дежурства

	1.
	Крисюк Михаил Михайлович
Заместитель главы администрации
	8-921-429-03-46
	31.12.2013 г.

	2.
	Бердышев Владимир Иванович

глава администрации
	8-921-429-75-91
	01.01.2014 г.

	3.
	Савицкас Марина Сергеевна

ведущий специалист по общим и организационным вопросам
	8-813-73-71-233

	02.01.2014 г.

	4.
	Дмитриева Татьяна Алексеевна-

ведущий специалист по имуществу и вопросам  землеустройства
	8-813-73-71-233

	03.01.2014 г.

	5.
	Савицкас Марина Михайловна –

 главный бухгалтер
	8-813-73-71-233

	04.01.2014 г.

	6.
	Кириллова Елена Владимировна-

специалист- бухгалтер
	8-813-73-71-233

	05.01.2014 г.

	7.
	Крисюк Михаил Михайлович

Заместитель главы администрации
	8-921-429-03-46
	06.01.2013 г.

	8.
	Бердышев Владимир Иванович –

глава администрации
	8-921-429-75-91
	07.01.2013 г.

	9.
	Соловьева Мария Владимировна-

специалист по жилищным вопросам
	8-921-57-77-531
	08.01.2013 г.

Глава администрации

Калитинского сельского поселения                                         В.И.Бердышев